ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРЛЦИИ ГОРОДЛ ОМСКА

от 5 ноября2025 года М 83З-п

Об отклонении rтредложений о внесении изменений
в Правила землепользования и застройки муницип€rлъного образования

городской округ город Омск Омской области

Руководствуясъ Градостроительным кодексом Российской Федерации,

Федеральными законами (об общих принципах организации местного

самоуправлениrI в Российской ФедераЦии>>, <<Об общих принципах организации

местного самоуправления в единой системе публичной власти)), Уставом
города Омска, Решением омского городского Совета от 10 декабря 2008

Jф 201 (об утверждении Правил землепользования и застр

муницип€UIъного образования городской округ город омск омской области>>,

с yt{eTo1,a рекомендациi4 содержащихся в закJIючении от 16 октября2025 года

по результатам рассмотрениrI комиссией rrо подготовке проекта Правил

земпепользования и застройки города омска предложений о внесении

изменений в Правила землепользованиrI и застройки мунициII€LIIьного

образования городской округ город омск омской области, постановJIяю:

1. отклонить предложения о внесении изменений в Правила

землепоJIъзования и застройки муницип€tJIъного образования городской округ

город омск омской области, утвержденные Решением омского городского

Совета от 10 декабря 2008 года }lЪ 201r, в соответствии с приложением

<<Переченъ отклоненных предложений о внесении изменений в Правила

землепользования и застройки муницип€LльЕого образованиrI городской округ

город Омск Омской области>> к настоящему постановлению.
2. Комиссии по подготовке проекта Правил землепоЛьзованиЯ

и застройки города Омска направитъ копии настоящего постановления

.u"u"rJrrям, обратившимся с предложениями о внесении изменений в Правила

землеIIользования и застройки муницип€LJIьного образования городской округ

город омск омской области, в течение четырнадцати дней с момента

его принrIтия.
3. Щепартаменту информационной политики Ддминистрации города

омска официалъно огryбликовать настоящее постановление и р€вместить
его на официальном сайте Ддминистрации города омска в информационно-

года
ойки

теJIекоммуникационной сети <<Интернет>>.

2

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложитъ
на первого заместителя Мэра города Омска, директора департамента
городского хозяйства Администрации города Омска Е.В. Фомина.

С.Н. ШелестМэр города Омска

Приложение
к постановлению Администрации города Омска
от 5 ноября 2025 года J\b 833-п

шрЕчЕнь
откJIоненных rrредложений о внесении изменений в Правила
землепользования и застройки муниципаlrьного образов ания

городской округ город Омск Омской области

Jф
гrlп

Предложение о внесении изменений
в Правила землепользования
и застройки муницип€lльного
образования городской округ
город Омск Омской области

(датlее - Правила)

Причины откJIонени;I
предложениrI о внесении

изменений в Правила

1 Изложить в новой редакции
территори€tльную зону
ОД-2129, выделив подзону П-1.1
территориальной зоны П-1
с присвоением номера

Предложенное изменение
не соответствует Генеральному плаЕу
муниципЕtlrьного образования
городской округ город Омск Омской
области, утвержденному Решением
Омского городского Совета
от 25 июJuI 2007 года Ns 43

2 Изложитъ в новой редакции
территори€rлъную зоtIу
Н- 1/1 0, выделив территориutльную
зону Н-2 с присвоением номера

Предложенное изменение
не соответствует Генеральному плану
муницип€uIьного образования
городской округ город Омск Омской
области, утверждеЕному Решением
Омского городского Совета
от 25 июJuI 2007 года J\b 43